

貸借対照表

平成30年3月31日現在

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	32,920,461	11,436,841	21,483,620
流動資産合計	32,920,461	11,436,841	21,483,620
2. 固定資産			
(1)有価証券			
有価証券	330,349,420	366,660,500	△ 36,311,080
有価証券合計	330,349,420	366,660,500	△ 36,311,080
(2)特定資産			
研究助成引当資産	506,000	5,406,000	△ 4,900,000
退職給付引当資産	9,866,600	9,866,600	0
特定資産合計	10,372,600	15,272,600	△ 4,900,000
(3)その他固定資産			
アーバン虎ノ門ビル敷金	1,924,100	1,924,100	0
その他固定資産合計	1,924,100	1,924,100	0
資産合計	375,566,581	395,294,041	△ 19,727,460
II 負債の部			
1. 流動負債			
預り金	141,697	138,661	3,036
流動負債合計	141,697	138,661	3,036
2. 固定負債			
退職給付引当金	9,866,600	9,866,600	0
固定負債合計	9,866,600	9,866,600	0
負債合計	10,008,297	10,005,261	3,036
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産	0	0	0
指定正味財産合計	0	0	0
2. 一般正味財産	365,558,284	385,288,780	△ 19,730,496
(うち特定資産への充当額)	(506,000)	(5,406,000)	△ 4,900,000
正味財産合計	365,558,284	385,288,780	△ 19,730,496
負債及び正味財産合計	375,566,581	395,294,041	△ 19,727,460

注記:実施事業資産は以上のとおりである。これらはすべて、研究助成・調査普及事業の資産である。

正味財産増減計算書

平成29年4月1日から平成30年3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 有価証券受取利息	4,761,735	4,272,364	489,371
② 特定資産受取利息	2,339	2,346	△ 7
③ 賛助会員受取会費	300,000	300,000	0
④ 技術講演会参加費	106,000	125,000	△ 19,000
⑤ 雑収入	482,617	500,242	△ 17,625
経常収益計	5,652,691	5,199,952	452,739
(2) 経常費用			
① 研究助成・調査普及事業費支出			
研究助成金	4,900,000	5,740,000	△ 840,000
給料手当	4,860,000	4,860,000	0
臨時僱役費	2,106,000	2,232,000	△ 126,000
諸謝金	947,200	1,153,300	△ 206,100
旅費交通費	836,276	892,326	△ 56,050
通信運搬費	267,315	311,500	△ 44,185
印刷製本費	620,492	785,916	△ 165,424
会場・会議費	347,638	483,858	△ 136,220
事務所賃借料	3,104,660	3,103,126	1,534
事務機器賃借料	823,382	840,407	△ 17,025
消耗品費	159,749	196,507	△ 36,758
福利厚生費	18,508	20,498	△ 1,990
諸会費	6,500	6,500	0
事業費計	18,997,720	20,625,938	△ 1,628,218
② 管理費支出			
給料手当	540,000	540,000	0
臨時僱役費	234,000	558,000	△ 324,000
諸謝金	0	0	0
旅費交通費	217,324	238,824	△ 21,500
通信運搬費	29,701	34,612	△ 4,911
印刷製本費	68,943	87,324	△ 18,381
会場・会議費	68,136	68,012	124
事務所賃借料	344,963	344,792	171
事務機器賃借料	91,486	93,379	△ 1,893
消耗品費	17,749	21,835	△ 4,086
福利厚生費	17,820	0	17,820
雑費	0	0	0
租税公課	70,000	80,600	△ 10,600
管理費計	1,700,122	2,067,378	△ 367,256
経常費用計	20,697,842	22,693,316	△ 1,995,474
当期経常増減額	△ 15,045,151	△ 17,493,364	2,448,213
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
有価証券評価益	0	0	0
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
有価証券評価損	△ 4,685,345	△ 3,556,500	△ 1,128,845
経常外費用計	△ 4,685,345	△ 3,556,500	△ 1,128,845
当期経常外増減額	△ 4,685,345	△ 3,556,500	△ 1,128,845
当期一般正味財産増減額	△ 19,730,496	△ 21,049,864	1,319,368
一般正味財産期首残高	385,288,780	406,338,644	△ 21,049,864
一般正味財産期末残高	365,558,284	385,288,780	△ 19,730,496
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	365,558,284	385,288,780	△ 19,730,496